Öffentliche Beschlüsse aus der Sitzung des Marktgemeinderates Kirchseeon vom 30.10.2017

Beschluss Nr. 640 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Genehmigung der Sitzungsniederschrift vom 09.10.2017

Beschluss:

Der Marktgemeinderat genehmigt die Sitzungsniederschrift vom 09.10.2017.

Beschluss Nr. 641 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS); hier: 4. Änderung, Neukalkulation der Wasserherstellungsbeiträge und der Wasserverbrauchsgebühren für den Zeitraum vom 01.01.2018 bis zum 31.12.2020

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, die Wasserherstellungsbeiträge für den Kalkulationszeitraum 01.01.2018 bis 31.12.2020 auf 2,07 € je m² Grundstücksfläche und 4,73 € je m² Geschossfläche sowie die Wasserverbrauchsgebühr auf 1,40 € (= wie bisher) und die Gebühr für Bauwasser auf 1,90 € (= wie bisher) pro m³ entnommenen Wassers zuzüglich der jeweils gesetzlichen Mehrwertsteuer festzusetzen.

Der Marktgemeinderat beschließt den Entwurf vom 21.09.2017 der vierten Änderung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung (BGS-WAS) als Satzung.

Der Text der 4. Änderungssatzung ist Bestandteil dieses Beschlusses.

Beschluss Nr. 642 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Antrag auf Nutzungsänderung einer Wohnung in eine gewerbliche Ladennutzung in Kirchseeon, Osterseeon 7, auf Grundstück Fl.Nr. 887, Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat stimmt dem Antrag vom 12.09.2017 auf Nutzungsänderung einer Wohnnutzung in eine gewerbliche Nutzung zu und erteilt das Einvernehmen.

Beschluss Nr. 643 Abstimmungsergebnis 16 : 3

Betreff:

Vollzug der Baugesetze;

Antrag auf Baugenehmigung zum Errichtung eines Daches auf dem bestehenden Carport im Moos 52 in Kirchseeon; Fl.Nr. 844/15 der Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat lehnt die Erteilung des Einvernehmens zur Errichtung eines Mansarddaches, wie vorgelegt, auf dem bestehenden Carport gemäß den eingereichten Unterlagen samt Lageplänen (Fassung 11.10.2017) ab.

Beschluss Nr. 644 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Antrag auf Vorbescheid zur Errichtung eines Mehrfamilienwohnhauses mit Tiefgarage auf in Kirchseeon, Zugspitzstraße 3, auf Grundstück Fl.Nr. 747/61, Gemarkung Kirchseeon

Beschluss:

Der Marktgemeinderat verweigert dem Vorbescheidsantrag zur Errichtung eines Mehrfamilienwohnhauses mit Tiefgarage in der Zugspitzstraße 3 auf der Fl.Nr. 747/61, Gemarkung Kirchseeon, in der vorgelegten Fassung vom 02.10.2017, Bautenbuch-Nr. 54/2017, das gemeindliche Einvernehmen gemäß § 36 BauGB.

Beschluss Nr. 645 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Gebührensatzung für die öffentliche Abfallentsorgung in der Marktgemeinde Kirchseeon

Hier: 1. Änderung

Beschluss:

Der Marktgemeinderat Kirchseeon beschließt den Entwurf vom 19.10.2017 der 1. Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche Abfallentsorgung in der Marktgemeinde Kirchseeon als Satzung. Der Text des Entwurfs vom 19.10.2017 ist Bestandteil dieses Beschlusses ist.

Beschluss Nr. 646 Abstimmungsergebnis 19:0

Betreff:

Einrichtung von einer Kindergartengruppe im Wernerhof, St. Zeno

Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, die Einrichtung einer Kindergartengruppe mit 25 Plätzen im Wernerhof, St. Zeno.

Der Marktgemeinderat beschließt, der Stiftung St. Zeno einen Baukostenzuschuss in Höhe von 500.000,- € zu gewähren.

Die Gesamtkosten der Baumaßnahme werden auf maximal 800.000,- € begrenzt. Dies ist vertraglich festzulegen.

Der über 500.000,- € hinausgehende Betrag wird nicht über Mietzahlungen, sondern in einem Gesamtbetrag an die Stiftung St. Zeno entrichtet.